令和２年２月２６日

保護者 各位

福岡県立糸島農業高等学校長

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（お願い）

梅花の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、連日テレビや新聞で報道されていますように、福岡市内で新型コロナウイルスの感染者が確認されてい

ます。学校でも感染症対策を実施しておりますが、個人が感染予防を意識し行動することが重要になってきま

す。各ご家庭でも、お子様の健康管理について以下の点をご指導いただきますようお願い申し上げます。

 ● 基本的な感染症対策の徹底

   ① 手洗いをこまめにする （食事前、トイレ後、不特定多数の人が使用するものを触った後など）

   ② 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がける

   ③ 咳エチケットを心がける （マスクをつける、またはハンカチ等で口や鼻をおさえる）

   ④ 登校前の健康観察を行う （検温をして、発熱等の症状がないか確認をする）

   ⑤ 不要な外出は避ける （特に密閉された空間で人が大勢集まるところへの外出）

       高校生は休日の行動範囲も広がります。人と接触する機会が増えると、感染のリスクも高まります

特に、体調が悪い時は、自宅で休養をとり、不要な外出は避けるよう声かけをお願いします。

⑥ 室内の換気を行う

   ⑦ 発熱等の風邪症状がみられるときは、無理をせずに自宅で休養し、必要であれば受診をする

● 次のような症状があった場合は、登校を控え、学校へ体調の連絡を行い相談機関に連絡をする。

 【感染が疑われる症状の目安】

風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならない場

合も同様）または強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

    最寄りの帰国者・接触者相談センター（保健所）へ相談をして、受診先等の指示を仰ぐ。

     ➡連絡先は裏面をご参照ください。

● お子様が濃厚接触者であることが確認された場合も学校へ連絡をする。

    (濃厚接触者とは、新型コロナウイルス感染症患者と同居あるいは長時間の接触等があった者等)

   新型コロナウイルスの状況は、刻々と変わっています。県や地方自治体の対策は新聞・テレビ・インターネ

ット等で状況の確認をお願いいたします。県からの通知で、対策の変更等がありましたら、文書または学校

の安心メールでご連絡いたします。